

PROTOKÓŁ
XXXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 26 października 2010 r.

Obrady XXXIX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka w Zbuczynie, otworzył o godz. 15⁰⁰ Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady Gminy. 12

Ad.1

Powitał wszystkich zebranych: Zastępcę Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Stanisława Biardzkiego, wraz z pracownikami Urzędu Gminy Zbuczyn, radnych gminnych, sołtysów, Starostę Siedlceckiego Pana Zygmunta Wielogórskiego oraz osoby przybyłe na sesję.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż na stan 15 radnych obecnych na Sesji Rady Gminy Zbuczyn jest 13 co stanowi quorum i Rada Gminy może podejmować stosowne uchwały.

Ad.2

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił zebrany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2010.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek pomostowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2011 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 na obszarze Gminy Zbuczyn.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 na obszarze Gminy Zbuczyn.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych i od podatku od nieruchomości na rok 2011 obowiązujących na obszarze Gminy Zbuczyn.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn.
12. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 22 września 2010 r.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Głos zabrał Zastępca Wójta Gminy Pan Stanisław Biardzki prosząc aby uwzględnić w protokole z Sesji Rady Gminy, iż zgodnie z obowiązkiem organ wykonawczy ma za zadanie do końca października 2010 r. przedstawić Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji obowiązku zadań oświatowych za ostatni rok szkolny, które odczyta na dzisiejszym posiedzeniu. Przewodniczący Rady wyraził zgodę na prośbę Zastępcy Wójta oraz zaproponował aby tą informację odczytać w punkcie 13 mianowicie Interpelacje i zapytania Radnych.

Nie zgłoszono innych wniosków do porządku obrad w związku z czym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami – „za”.

Ad.3

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący oddał głos Zastępcy Wójta Gminy Zbuczyn Stanisławowi Biardzkiemu, który na wstępie wyjaśnił, iż Wójta Gminy dziś nie będzie na Sesji Rady Gminy ze względu na zaproszenie do Sądu, które otrzymał ze względu na toczącą się sprawę odnośnie skargi na działalność Wójta. Dlatego też sprawozdanie przedstawił Pan Biardzki.

Zastępca Wójta poinformował zebranych o trwających pracach w miejscowości Stary Krzesk w związku z realizowanym tam projektem Odnowa Wsi. Aktualnie wykonywane tam są:

- przygotowanie podłoża pod nowe boisko wielofunkcyjne,
- przygotowanie miejsc parkingowych.

Prace te wykonywane są przy filii Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Krzesku.

Zastępca Wójta poinformował zebranych, iż projekt Odnowa Wsi realizowany w Starym Krzesku jest jednym z dwóch takich projektów realizowanych na terenie Gminy Zbuczyn. Drugim projektem jest w części zrealizowany już projekt Odnowa Wsi w miejscowości Zbuczyn. Zastępca Wójta dodał, iż wybudowany Skatepark w Zbuczynie to część właśnie tej inwestycji.

W dalszej części sprawozdania Pan Biardzki poinformował zebranych, iż realizowana inwestycja – remont ul. Jasnej i ul. Wesołej w Zbuczynie przeciąga się w czasie ze względu na niechęć firmy Strabag do wykonania w/w zadania. Zastępca Wójta wyjaśnił zebranych, iż firma ta wygrała kilka przetargów na terenie kraju w związku z czym unikają realizacji inwestycji na terenie Gminy Zbuczyn. W związku z tym wypowiedziana została umowa tej firmie i podpisana jest już umowa z inną firmą, która przy dobrych warunkach atmosferycznych wykona remont do końca miesiąca listopada 2010 r.

Na tym Zastępca Wójta zakończył sprawozdanie z praca pomiędzy sesjami.

Ad.4

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2010. Przewodniczący poinformował zebranych, iż temat zmian w budżecie omówiony był na łącznym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Zbuczyn zatem temat radnym jest znany. Pytań i uwag nie było. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.5

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek pomostowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż sprawa została omówiona na posiedzeniu łącznym Komisji Rady Gminy Zbuczyn w związku z czym temat jest znany Radnym.

Pytań i uwag nie było. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.6

W punkcie 6 porządku obrad Przewodniczący Rady poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zbuczyn na 2011 rok.

Przewodniczący poinformował zebranych, iż temat omówiony został na łącznym posiedzeniu Rady Gminy Zbuczyn i Radni podjęli decyzję aby nie podnosić stawki tego podatku ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe w tym roku, które spowodowały niskie plony.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.7

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 na obszarze Gminy Zbuczyn. Przewodniczący poinformował zebranych o wysokościach stawek podatku od nieruchomości na rok 2011.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.8

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 na obszarze Gminy Zbuczyn. Przewodniczący poinformował zebranych o zmianach w stawkach w stosunku do roku ubiegłego.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.9

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych i od podatku od nieruchomości na rok 2011 obowiązujących na obszarze Gminy Zbuczyn. Przewodniczący Rady odczytał przypadki w których występują zwolnienia od podatku od środków transportowych i od nieruchomości na rok 2011.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.10

W punkcie 10 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty. Przewodniczący wyjaśnił zebranym, że uchwała ta była już podejmowana natomiast ze względu na zastrzeżenia musiała zostać poprawiona.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.11

W punkcie 11 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn. Przewodniczący wyjaśnił, iż chodzi o wydzierżawienie 9 działek gminnych w miejscowościach Smolanka (5) i Januszówka(4).

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.12

Punkt 12 dotyczył przyjęcia protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 września 2010 r. Uwag do protokołu nie było. W głosowaniu protokół został przyjęty 14 głosami „za” -jednogłośnie.

Ad.17

W punkcie kolejnym głos zabrał Zastępca Wójta i odczytał zebrany sprawozdanie dotyczące realizacji obowiązku oświatowego na terenie Gminy Zbuczyn. Następnie głos zabrał Starosta Pan Zygmunt Wielogórski, który przywitał zebranych a następnie podziękował Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy Zbuczyn za współpracę w trwającej V kadencji Rady Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował zebranych, że ubiegłoroczna zima w znacznym stopniu zniszczyła drogi powiatowe na terenie Gminy Zbuczyn i obiecał zebrany, że w przyszłym roku zaplanowane zostały w budżecie powiatu remonty dróg w Gminie Zbuczyn. Starosta pogratulował Wójtowi i Radzie Gminy bycia w czołówce gmin z powiatu siedleckiego w zrealizowanych inwestycjach. W dalszej części spotkania Starosta odpowiedział na pytania zebranych sołtysów oraz radnych. Pytania dotyczyły głównie remontów dróg na terenie Gminy Zbuczyn. Starosta poinformował zebranych, że po drogach zarówno gminnych jak i powiatowych na terenie naszej gminy przemieszczają się często samochody znacznie przekraczające dozwolony tonaż.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy apelując do zebranych o informowanie o takich wykroczeniach Posterunek Policji w Zbuczynie.

Sprawozdanie z wykonania zadań oświatowych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.18

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął XXXIX Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXXIX/319/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 października 2010 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2010.
2. Uchwała Nr XXXIX/320/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 października 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/294/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 czerwca 2010 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
3. Uchwała Nr XXXIX/321/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 października 2010 r. w sprawie określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 na obszarze Gminy Zbuczyn.
4. Uchwała Nr XXXIX/322/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 października 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 na obszarze Gminy Zbuczyn.

5. Uchwała Nr XXXIX/323/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 października 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 na obszarze Gminy Zbuczyn.
6. Uchwała Nr XXXIX/324/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 października 2010 r. w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych i od podatku od nieruchomości na rok 2011 obowiązujących na obszarze Gminy Zbuczyn.
7. Uchwała Nr XXXIX/325/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 października 2010 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty.
8. Uchwała Nr XXXIX/325/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 października 2010 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn.

Na tym protokół zakończono.

Protokolował:


Adrian Marcinkiewicz


Przewodniczący
Rady Gminy Zbuczyn

Sławomir Górka